
Činnost výjezdové jednotky 
Mimo běžných činností, jako je povinné školení a údržba techniky, jsme zajišťovali mnoho technických 
výpomocí v obci. Namátkou se jednalo o proplach ucpaného kanálu po prudkých deštích, čerpání studny 
nebo dovoz vody v období sucha. 
Na jaře byla jednotka povolána do Štěnovického Borku, kde se konal noční výcvik na 
dálkovou dopravu vody. Při přípravách na pouťovou zábavu byl vyhlášen poplach a 
jednotka byla vyslána k požáru trávy na Prusiny. Společně s jednotkou z Netunic jsme 
zajistili dopravu vody až k přístřešku u hřbitova pro případné plnění cisteren.  
K dalšímu požáru se jednotka dostala náhodou – cestou z noční soutěže jsme 
v Nezvěsticích potkali hořící kontejner. Provedli jsme uhašení pomocí práškového 
hasicího přístroje a jednoduchých hasebních prostředků. Místo pak bylo předáno místní jednotce.  
Jako poslední zajímavost pak bylo listopadové taktické cvičení s tématem „požár kaple v nebílovském 
zámku“. 
 

Co se chystá…aneb kde se můžeme potkat 
Protože soutěže, které u nás pořádáme, mají z řad závodníků i diváků kladné ohlasy (za což jsme velmi 
rádi), připravujeme na letošní rok opět několik akcí…

První nás čeká 2. ročník dětské 
soutěže „O pohár starosty SDH 
Nebílovy“, která proběhne  
2. května od 12:00.   

 
 
 
 
 
 
 

 

Jako další bude soutěže 
železného hasiče -  zde je 
stanoven pouze předběžný 
termín a to na první srpnový 
víkend. 

 
 
 
 
 
 

 

A jako poslední je připraven  
5. ročník soutěže dospělých  
„O pohár SDH Nebílovy“ a ten 
se uskuteční 12. září od 13:00.

A mimo zmíněných závodů se na vás samozřejmě budeme těšit na Prusinské pouti, kde jako každý rok 
budeme mít stánek s občerstvením. 
 

Vtípek na závěr… 
Víte, jaké jsou nejčastější zranění při požáru základní školy?  

Popáleniny prvního a druhého stupně   

  
Kdo má tohle na svědomí? 
Na tvorbě tohoto plátku se podíleli: Jakub Komorous, Zbyněk Šebek, Václav Studnička a Kateřina 
Komorousová. 
 

Kontakty 
mail: info@sdhnebilovy.cz 
web: www.sdhnebilovy.cz 

       

 

 

 

 

 

Založeno roku 1895 

 

 

 

 

 

6. číslo hasičského zpravodaje 
únor 2020 

Po dlouhé době další číslo HASIČÁKU 
Pokud pozorný čtenář zaloví v paměti, možná si vzpomene na poslední číslo, které vyšlo na začátku léta 
2018. Ano, jsme ostudy, že jsme Hasičák takhle zanedbali, bohužel bylo celkem hodně činnosti a tak nám na 
psaní nezbýval čas. Pokusíme se tedy situaci napravit.   

Nový rok a nový výbor 

Na výroční valné hromadě, která proběhla  
4. ledna 2020 v hostinci u Bendů byl zvolen 
nový výbor, který bude stát ve vedení sboru na 
následujících pět let.  
      
   Více na straně 5… 

 

 

Naše soutěže v roce 2019 
Tento rok byl bohatý na námi pořádané soutěže. Protože již několikátým rokem pořádáme pěknou soutěž 
pro dospělé, přišel vedoucí mládeže s návrhem, že by jsme mohli pořádat soutěž pro děti. 
Do toho na nás vyšlo (resp. jsme se nabídli) pořádání okrskového kola klasické soutěže a aby toho nebylo 
málo, přišel jeden z členů s nápadem uspořádat soutěž TFA (Železného hasiče). 
Byl únor a na papíře, kde byly tyto akce sepsané, to vypadalo velmi jednoduše. Skutečnost tak jednoduchá 
nebyla. 
         Více na straně 3…
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Soutěžní sezóna 2018 a 2019 
Vážení čtenáři, tímto článkem bych Vás chtěl seznámit se soutěžní sezónou 2018. Tato sezóna pro nás byla 
velmi neúspěšná. Ač to tak zpočátku sezóny nevypadalo, měli jsme problémy dát dohromady 7 článků,  
ze kterých se skládá družstvo. První tři soutěže v zimním období byl takový malý seriál „O Pohár vládce 
severu“, ve kterém jsme se umístili celkově na 3. místě. Jelikož jsme se potýkali s nedostatkem závodníků a 
nějak i s časem, nebyla pro nás v roce 2018 prioritou liga 9. a 5. okrsku, což se odrazilo na počtu odjetých 
soutěží. Liga měla celkem 13 kol, ale naše družstvo se zúčastnilo pouze 5kol a celkově skončilo na 9. místě.  
Ženské družstvo se zúčastnilo pouze domácí soutěže, kde skončilo na pěkném 2. místě.   

V soutěžní sezóně 2019 se dařilo podstatně lépe. Objelo se více soutěží, 
družstvo bylo po dlouhé době poměrně stabilní a bylo to vidět jak na chuti 
družstva, tak na výsledcích. V lednu a v únoru jsme se opět zúčastnili 
tříkolového seriálu "O Pohár vládce severu", kde se nám moc nedařilo, 
protože hned na první soutěži nám praskla savice a po neplatném pokusu, už 
nebylo o co bojovat. 
V lize 5. a 9. okrsku, která čítala 16 soutěží, jsme se zúčastnili 14kol.  
V celkovém bodování jsme se 107 body skončili na 2. místě. Před námi bylo 
družstvo ze Želčan se 139 body a na 3. místě bylo družstvo z Tymákova s 
rovným počtem bodu jako naše družstvo, ovšem s méně vítězstvími.  
Ženy se v roce 2019 nezúčastnily žádné soutěže.   
 
Videa a fotografie z jednotlivých soutěží můžete zhlédnout na 
našich webových stránkách WWW.SDHNEBILOVY.CZ  
v sekci GALERIE.  

Celkové výsledky soutěží jsou v následujících tabulkách:. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sezóna 2019 
datum místo  pořadí z 

12.1. Dolní Hradiště 26. 33 
26.1. Úněšov 6. 31 
9.2. Nevřeň 15. 34 
20.4. Nezvěstice – okrsek 4. 10 
12.5. Nebílovy – klasika 3. 6 
25.5. Nezbavětice 5. 10 
1.6. Starý Plzenec 7. 8 
8.6. Šťáhlavy 1. 10 
15.6. Šťáhlavice 1. 11 
22.6. Štěnovice 6. 8 
5.7. Stýskaly – noční 3. 19. 
6.7. Letiny 3. 5 
13.7. Chválenice 1. 11 
20.7. Útušice 5. 11 
27.7. Robčice 3. 12 
24.8. Tymákov 2. 11 
31.8. Prazdroj 2. 18 
1.9. Losiná 8. 11 
7.9. Lhůta 2. 8 
7.9. Žákava - noční 11. 11 
14.9. Nebílovy 1. 12 
28.9. Nezvěstice 12. 15 

Sezóna 2018 
datum místo  pořadí z kolika 
14.1. Dolní Hradiště 6. 29 
27.1. Úněšov 10. 23 
10.2. Nevřeň 4. 26 
19.5. Nebílovský Borek - klasika 6. 6 
26.5. Libákovice 3. 6 
16.6. Chlum 4. 4 
30.6. Štěnovice 2. 9 
6.7. Stýskaly - noční 6. 18 
7.7. Letiny 2. 9 
12.8. Štěnovický Borek 22. 27 
25.8. Tymákov 11. 14 
1.9. Prazdroj 7. 19 
1.9. Žákava - noční 1. 12 
8.9. Nebílovy 1. 12 
29.9. Nezvěstice 6. 14 

Foto č.1 

Foto č.1 – Družstvo mužů po soutěži na nádvoří 

plzeňského pivovaru, odkud přivezli 2. místo 

Foto č.2 –  Společná fotografie po soutěži  

„O pohár SDH Nebílovy 2018“, kde jsme v rámci soutěže 

vzpomněli na 100 let založení republiky 
Foto č.2 
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Nový rok a nový výbor 

… pokračování z titulní strany 
Rok 2020 byl pro všechny sbory dobrovolných hasičů důležitý, protože je rokem volebním.  
Na výroční valné hromadě bylo třeba zvolit výbor, který bude stát ve vedení našeho SDH dalších pět let.  
Do nejdůležitější funkce – funkce starosty byl opět zvolen Zbyněk Šebek. Další funkce pak zůstaly také 
beze změn, protože je daní členové vykonávají svědomitě již mnoho let a mají chuť v tom pokračovat i dále, 
což je super. Dobrou zprávou také je, že jsme do výboru dostali „mladou krev“ – Filipa Poštu a Jiřího 
Studničku. 
Přejeme tedy staro-novému výboru hodně úspěchů při následujícím pětiletém období. 
 

Technika našeho sboru 

I v této části došlo za poslední léta k velkým změnám. Ve spolupráci s obcí pomalu ale jistě obnovujeme 
výstroj i výzbroj pro hasiče a pořizujeme další technické prostředky, které usnadní naši práci a dnešní dobou 
jsou již téměř nutné. 

Největší změny určitě nastaly ve vozovém parku. Kdo četl článek „Příběh 
žraloka“ si jistě vzpomene, že v roce 2014 
došlo k výměně již dosluhující Avie za 
novější vozidlo Volvo FL 611.  
Jak šli roky dál a obnovila se činnost 
mladých hasičů, stáli jsme před 
problémem, jak je přepravovat na 
soutěže. Z počátku jsme děti vozily 

Volvem, pak se při přepravě dětí střídali rodiče. Po nějakou dobu zapůjčoval 
jeden z členů svoji 9-místnou dodávku (které pak osazenstvo začalo přezdívat „KubaBus“  ).  Bylo jasné, 
že takhle to nepůjde donekonečna a s přibývajícím počtem dětí bylo přepravování na soutěže horší a horší. 
V dubnu roku 2018 se pak objevila možnost pořízení 9- místné dodávky Ford Transit již v hasičském 

provedení od SDH Velké Hydčice. Vydali jsme se tedy na obecní úřad, kde 
zastupitelstvo návrh schválilo a vozidlo poté zakoupilo.  
Zhruba ve stejnou dobu probíhalo jednání o pořízení starší CAS (cisternová 
automobilová stříkačka). Objevila se totiž možnost získat bezúplatným 
převodem cisternu od města Mýta. Jednání dopadlo dobře, a tak jsme získali tzv. 
„erťáka“, který měl ale bohužel závadu na motoru. Tu se však povedlo odstranit 
a nyní probíhají drobné opravy, na které získala obec dotaci od Plzeňského 

kraje. Pokud vše dopadne dobře, již na jaře 2020 přihlásíme cisternu do výjezdu.    
 

Historie sboru 
… pokračování z minulého čísla

V době II. světové války činnost sboru opět poklesla 
a nový rozmach nastává až po osvobození. O tomto 
mohou již hovořit starší členové sboru, neboť oni 
tenkrát hasiče uváděli v život. Znovu se konaly 
zábavy a hlavně pak brigády. Ze zápisových knih se 
dočteme o pomoci při budování koupaliště i 
kanalizace v naší obci. Započalo se s preventivními 

prohlídkami, které se dříve neprováděly. Největší 
nedostatky byly na půdách obytných budov, kde se 
v té době skladovalo seno a sláma. Po založení JZD 
se prováděly prohlídky hlavně o žních. Hasiči drželi 
noční požární hlídky společně s MNV. 
     … pokračování v příštím čísle
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Naše soutěže v roce 2019 

… pokračování z titulní strany 
Jako první se konala 11. května dětská soutěž „O pohár starosty SDH Nebílovy“, na kterou se sjelo 
neuvěřitelných 42 družstev. Děti soutěžily ve dvou disciplínách – štafetě dvojic a požárním útoku.  
Soutěžní odpoledne narušil jen krátký, zato velmi 
hustý déšť, během kterého musela být soutěž na 
cca 10 minut přerušena. V soutěži se účastnila 
domácí družstva a to jak v kategorii starších,  
tak i v kategorii mladších žáků. Starší žáci se 
umístili na 5. místě a družstvo mladších na  
6. místě. Všichni soutěžící si tento závod jistě 
užili, pro každého bylo připraveno malé 
občerstvení v podobě sladké palačinky či párků 
v rohlíku a limonády.  
Pro nejlepší pak byly nachystané poháry a 
medaile.  

 
Abychom takzvaně „zabili dvě mouchy jednou ranou“, 
nachystali jsme na druhý den pořádání okrskového kola 
klasické soutěže. Využili jsme tak částečně připravené 
hřiště, prodejní stánky, časomíru atd.. Na tuto soutěž 
přijelo 6 družstev mužů ze Štěnovického okrsku. 
Soutěž, která se skládala ze štafety 7x50m a požárního 
útoku, nejlépe zvládlo družstvo Nebílovského Borku, 
na druhém místě se pak umístilo družstvo Robčic a 
místo třetí zůstalo družstvu domácích. I přes 
pokračující nepřízeň počasí se sjela téměř všechna 
družstva okrsku a za zajištění okrskové soutěže jsme 

pak na naší výroční valné hromadě obdrželi pochvalu od zástupce okrsku. Za zmínku stojí fakt, že se jednalo 
o první soutěž „klasiky“ v našem okrsku, která byla měřena elektronickou časomírou.   
 
Jako další nás čekala realizace nápadu s pořádáním soutěže železného 
hasiče. Termín připadl na první sobotu v srpnu. Do soutěže se přihlásilo 
15 mužů a 2 ženy. Na soutěžící čekala náročná trať o 9 disciplínách, na 
které museli např.: překonat dvoumetrovou bariéru, transportovat 70 kg 
figurínu nebo provést 60 úderů palicí do hammerboxu. To vše se konalo 
v kompletním třívrstvém zásahovém oděvu, těžkých botách a zásahové 
přilbě. Nechyběl ani dýchací přístroj na zádech – ale jen jako zátěž.  Pro 
ženskou kategorii pak byly některé překážky odstraněny nebo odlehčeny. 
Na trať se vydali i 4 domácí závodníci. Zbyněk Myslivec se umístil na 4. 
místě, Jakub Komorous na 8. místě. Pro 12. místo si doběhl Filip Pošta a 
čtveřici uzavřel Vladislav Matoušek, který obsadil 15. místo. 
Lze však říci, že vyhrál každý, kdo se na trať vydal a celou ji dokončil. 
Závodníci si mnohdy sáhly opravdu až na dno. 
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Jako poslední nás čekala organizace již 4. ročníku soutěže „O pohár SDH Nebílovy“. Na tuto soutěž se sjelo 
12 družstev mužů a 3 družstva žen. V ženské kategorii si s tratí nejlépe poradilo stejně jako v minulém roce 
družstvo ze Želčan. V mužské kategorii si po tvrdém boji s nemalou konkurencí ponechalo pohár za první 
místo domácí družstvo. Jen pro zajímavost uvádíme výsledné časy mužské kategorie: Nebílovy – 16,67, 
Robčice – 16,72 a Želčany – 16,76. Bylo to tedy opravdu drama až dokonce  

 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na soutěžích podíleli ať už jako pořadatelé, pracovníci 
technické čety nebo jako obsluha v prodejním stánku. Dík patří samozřejmě také všem, kteří nás podpořili 
materiálně, finančně, fyzicky nebo i psychicky  Jsme za to opravu rádi, protože bez vaši podpory by naše 
práce byla mnohem těžší. 
 

Činnost mladých hasičů v Nebílovech  

Jako každý rok i v letošním roce se náš kolektiv mladých hasičů 
zúčastnil okresní ligy mladých hasičů a zároveň celoroční hry 
Plamen. Ročník ligy začal v říjnu 2018 branným závodem ve 
Střížovicích, naše družstva kolektivu skončila na 7. a 19. místě.  
I přes vánoční svátky se kolektiv připravoval na jarní závody a 
děti se učily potřebné znalosti pro získání požárnických 
odborností. V lednu naše družstva skládala odbornostní zkoušky 
z otázek pro strojníky a preventisty. Zkoušky, které probíhaly za 
přítomnosti komise (výbor SDH Nebílovy a zástupci okresního 
sdružení) všechny děti úspěšně zvládly.  

 
Prvním kolem v novém roce bylo ligové kolo v Oplotě a tím byla odstartována celková série ligových 
závodů. Naše družstva a celý kolektiv se zúčastnil všech vyhlášených 
kol ligy a celostátní hry Plamen.  
Jedno kolo ligy okresního sdružení mládeže proběhlo i u nás na 
místní dráze. Za celou hru a ligu okresního sdružení byl náš kolektiv 
vyhodnocen v Příchovicích na pěkném 4 místě.  
Náš kolektiv se mimo jiné zúčastnil i ukončení prázdnin v Letkově, 
kde naši děti vyhrály. V listopadu za odměnu a pro trochu zábavy se 
kolektiv zúčastnil noční soutěže v Nevřeni, kde jednotlivé hlídky 
vybíhají na trať kolem 23. hodiny a končí po 24. hodině. Pro všechny 
to je velký zážitek provádět úkoly v nočním prostředí a bez rodičů.  
I zde naše družstva byla na pěkných místech, jelikož tam startuje kolem 100 hlídek. V současné době plníme 
úkoly pro další ročník Plamen a zároveň se připravujeme na zahájení jarní ligy. 


